
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště, které se koná dne 5.9.2022 

 

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace ZŠ UNESCO, Uherské Hradiště 

 

 

Důvod předložení: 

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině ZŠ UNESCO - doplnění  školní družiny na místě poskytovaného vzdělávání 

a školských služeb, Komenského 350, Uherské Hradiště.  
 

Základní fakta: 

 
Z důvodu zvyšujícího se zájmu o školní družinu bude mít ZŠ UNESCO od nového školního roku 

2022/2023 další jedno oddělení školní družiny na Komenského 350, Uherské Hradiště, tzn. v hlavní 

budově základní školy. 

 

Nyní má 5 oddělení školní družiny umístěných na místě poskytovaného vzdělávání a školských služeb 

na ul. Hradební 189, Uherské Hradiště. Zde se již další oddělení kapacitně nevejde, proto bude 

umístěné v hlavní budově ZŠ.  

 

V této souvislosti je nutné doplnit školní družinu na novém místě poskytovaného vzdělávání a 

školských služeb, Komenského 350, Uherské Hradiště, do zřizovací listiny školy, což činíme Dodatkem 

č. 6 ke zřizovací listině této příspěvkové organizace – viz. příloha.  

 

Zřizovací listina je zde uvedena v úplném znění, změny jsou vyznačeny červeným písmem.  

Po schválení změny zřizovací listiny bude následně tato změna – změna místa poskytovaného zájmového 

vzdělání na adrese Komenského 350, Uherské Hradiště, zapsána i do rejstříku škol a školských zařízení. 

 

 

 

Závěr – doporučení zpracovatele: 

 

Na základě výše uvedeného doporučujeme, aby zastupitelstvo města schválilo Dodatek č. 6 ke Zřizovací 

listině příspěvkové organizace Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 

příspěvková organizace, se sídlem Komenského náměstí 350, Uherské Hradiště, IČ 704 36 070,  kterým 

se vyhlásí úplné znění zřizovací listiny.  

 

Příloha: Dodatek č. 6 - Zřizovací listina ZŠ UNESCO v novém znění  

Zpracovala: 

Ing. Petra Křiváčková 

Odbor kultury, školství a sportu 

 


